
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO DEL SINDACO

Proposta n. 3395/2023

Determ. n. 104 del 28/12/2023

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  DIRIGENZIALE  DI  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
AFFARI GENERALI,  DELL' INCARICO DI VICE SEGRETARIO GENERALE E COORDINATORE 
DELLA ORGANIZZAZIONE DELL’ENTE.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- l’art. 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscono le  

linee fondamentali di organizzazione degli uffici;

- l’art. 4 del sopra citato D.Lgs. 165/2001 stabilisce che gli organi di governo esercitano le funzioni  

di  indirizzo  politico-amministrativo  attraverso  la  definizione  di  obiettivi,  programmi  e  direttive 

generali;

-  l’art.  5  del  D.Lgs.  165/2001  afferma  che  le  Pubbliche  Amministrazioni  assumono  ogni 

determinazione organizzativa al fine di assicurare l’attuazione dei principi di cui all’art. 2 del D.Lgs.  

165/2001 medesimo;

- l’art. 6 stabilisce che nelle Pubbliche Amministrazioni l’organizzazione e la disciplina degli uffici  

sono determinate in funzione delle finalità di cui all’art. 1 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, e 

quindi per accrescere efficienza della macchina amministrativa, per razionalizzare il costo del lavoro 

pubblico, per realizzare la migliore allocazione delle risorse umane;

- il combinato disposto degli artt. 48 comma 3 e 89 del D. Lgs. n. 267 del 2000, attribuisce alla  

Giunta  la  competenza  all’adozione  degli  atti  regolamentari  e  di  pianificazione  in  materia  di  

organizzazione e dotazioni organiche;

RICHIAMATE inoltre le seguenti deliberazioni:

- di Consiglio Comunale n. 105 del 2001 e ss.mm.ii con la quale si è proceduto ad approvare lo 

Statuto dell’Ente;

Determ. n. 104 del 28/12/2023 pag. 1/3

.



- di Consiglio Comunale n. 39 del 18/05/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025 recante, tra le altre cose, quale obiettivo strategico l’approvazione 

della nuova macro struttura dell’Ente con la previsione della reintroduzione della dirigenza;

- di Giunta Municipale n. 68 del 31/05/2023 con la quale si è proceduto con l’approvazione della  

nuova macro struttura e della dotazione organica dell’Ente;

- di Giunta Municipale n.78 del 26/6/2023 con il quale si è proceduto ad approvare le modifiche al 

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- di Giunta Municipale n. 164 del 2023 con la quale si è proceduto con l’approvazione del nuovo 

funzionigramma dell’Ente;

- di  Giunta Municipale n.  98 del  2023 con la quale si  è proceduto ad approvare il  sistema di  

pesatura e valutazione delle posizioni dirigenziali;

RICHIAMATE inoltre:

-  le  Determinazioni  del  Servizio  Personale  Associato  n.  822  del  20/11/2023  e  n.  845  del 

28/11/2023 con le quali è stato approvato lo schema di SELEZIONE RISERVATO AL PERSONALE 

INTERNO DEL COMUNE DI REGGELLO PER L’ASSUNZIONE DI UN DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267 DEL 2000;

- la Determinazione del Servizio Personale Associato n. 1138 del 27/12/2023 con la quale è stata 

disposta  l’assunzione  del  Dott.  Simone Piccioli  “Funzionario  contabile  amministrativo”  Area  dei  

Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  del  Comune  di  Reggello  per  la  copertura,  a  tempo 

determinato  e  orario  pieno  ex  art.  110  c.  1  D.Lgs  267/2000,  del  posto  di  “Dirigente 

Amministrativo” con decorrenza 28.12.2023 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco tramite 

stipula di apposito contratto di lavoro di cui si approva il relativo schema, prendendo atto che dalla  

medesima data il dipendente è collocato in aspettativa senza assegni ai sensi dell’Art. 110 comma 

5 TUEL;

- RICHIAMATI:

- - l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

- - l’art. 107 e 109 del del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO inoltre  l’art.  97, comma 5,  del  Decreto  legislativo  267  del  2000,  che  recita:  “Il 

regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  può  prevedere  un  Vice  Segretario  per 

coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”.

Tutto ciò premesso,

DISPONE

per i motivi di cui in parte narrativa:

Determ. n. 104 del 28/12/2023 pag. 2/3

.



1) Di conferire al Dott. Simone Piccioli i seguenti incarichi:

- l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e  Servizi  alla  persona, 

comprensivo dei seguenti servizi e attività:

a) Competenze generali dei Dirigenti di Settore;

b)       Servizio Segreteria Generale/Affari Generali;

c) Servizi Demografici;

d) Servizio Istruzione - Politiche Educative - Trasporti - Turismo e Sport – Biblioteca e Eventi  

Culturali.

-     Coordinatore  generale  di  Organizzazione  dell’Ente  ai  sensi  dell’art.  26  del  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

-        L’incarico di Vice Segretario Generale dell’Ente;

2) Nell’esercizio degli incarichi attribuiti, il dirigente è responsabile, nelle forme e modi previsti dal 

vigente regolamento di organizzazione, degli ambiti e processi previsti dal profilo sopra descritto, 

dell’attuazione degli obiettivi strategici e degli obiettivi assegnatigli dalla Giunta comunale con il 

PIAO,  nonché  del  rispetto  di  eventuali  successive  direttive  di  indirizzo  e  programmazione 

dell’organo politico. Il dirigente risponde inoltre dei livelli di efficienza della struttura, degli indici di  

customer satisfaction dei cittadini verso i servizi dell’ente, dell’adeguata organizzazione del lavoro e 

del monitoraggio del livello di soddisfazione delle persone che lavorano nell’ente. La valutazione 

delle prestazioni dirigenziali verrà effettuata secondo il sistema di valutazione adottato dall’ente.

3) Di dare atto che la retribuzione di posizione è determinata con riferimento alla pesatura 

effettuata con deliberazione di Giunta n.145 del 2023.

4) Di dare atto che gli incarichi sopra indicati, sono conferiti fino alla scadenza del mandato 

del sindaco a mente di quanto previsto dall'art. 33 comma 10 del regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e servizi e sono prorogabili alla cessazione del mandato del Sindaco sulla base dell’art.  

28  comma 3  del  sopra  citato  regolamento  al  fine  di  garantire  la  continuità  amministrativa  e 

gestionale, fino ad un massimo di 180 giorni dalla proclamazione del Sindaco.

5) Di trasmettere copia del presente atto alla Gestione associata del personale dell’Unione dei  

Comuni del Valdarno/Valdisieve.

6) Di  disporre  la  trasmissione  alla  Prefettura  di  Firenze  -  Albo  dei  Segretari  Comunali  e 

Provinciali Sezione regionale Toscana, per opportuna conoscenza e per i successivi provvedimenti 

di competenza.

Il 28/12/2023 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 104 del 28/12/2023 pag. 3/3

.


